UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-CN&CN

Quãng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v kiểm tra và làm việc với Công ty
Cổ phần Tân Mai Tây Nguyên về quản

lý các nguồn phóng xạ

Kính gửi: Công ty Cổ phần Tân Mai Tây Nguyên (Địa
chỉ: Làng Đăk Rao Lớn, xã Đắk Tô, tỉnh
Quảng Ngãi)

 Thực hiện Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại buổi

làm việc với Sở Khoa học và Công nghệ ngày 10/11/20251. Trong đó, yêu cầu Sở

Khoa học và Công nghệ khẩn trương phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan quản lý chặt chẽ, có phương án xử lý dứt điểm các nguồn phóng xạ không

còn nhu cầu sử dụng trên địa bàn tỉnh, bảo đảm tuyệt đối an ninh, an toàn; báo cáo

UBND tỉnh kết quả trong Quý I/2026 để theo dõi, chỉ đạo.

 Để kịp thời báo cáo UBND tỉnh các nội dung nêu trên, Sở Khoa học và Công

nghệ thông báo đến Công ty Cổ phần Tân Mai Tây Nguyên về nội dung và thời gian

làm việc với Công ty, cụ thể như sau:

 1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 8h30ph, ngày 27/11/2025 (thứ Năm).

 2. Địa điểm làm việc và kiểm tra: Tại Công ty Cổ phần Tân Mai Tây Nguyên

(Làng Đăk Rao Lớn, xã Đắk Tô, tỉnh Quảng Ngãi).

 3. Thành phần:

 - Đại diện Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.

 - Đại diện Lãnh đạo Công ty Cổ phần Tân Mai Tây Nguyên.

 - Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành.

 - Mời đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân xã Đăk Tô.

 4. Nội dung: Công ty báo cáo tình hình quản lý các nguồn phóng xạ đang lưu

giữ; những vướng mắc, khó khăn, kiến nghị và đề xuất của Công ty trong việc di

chuyển nguồn phóng xạ không còn sử dụng đến nơi có đủ điều kiện lưu giữ lâu dài

theo quy định; báo cáo phương án xử lý dứt điểm các nguồn phóng xạ của đơn vị

không còn nhu cầu sử dụng; Kiểm tra trực tiếp tại nơi quản lý nguồn phóng xạ.

 Đề nghị Công ty Cổ phần Tân Mai Tây Nguyên cử đại diện lãnh đạo tham dự;

chuẩn bị tài liệu liên quan để báo cáo và phối hợp với Đoàn làm việc trong quá trình

làm việc, kiểm tra thực tế.

(Công văn này thay thế cho giấy mời)

1 Thông báo số 376/TB-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ngày 15/11/2025.

 Mọi thông tin xin liên hệ: Ông Trần Đình Hoàng, Chuyên viên Phòng Quản lý

Công nghệ và Chuyên ngành - Sở Khoa học và Công nghệ, số điện thoại:

0911.683.444.

 Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Phó Giám đốc (đ/c Kim);

- UBND xã ĐăkTô (phối hợp);

- Lưu VT, CN&CN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Trung Kim

		2025-11-21T09:17:15+0700
	Huỳnh Trung Kim

		2025-11-21T09:58:34+0700

		2025-11-21T09:58:34+0700

		2025-11-21T09:58:34+0700